



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: ABRIL

EDIÇÃO: 75



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 009/2022

Aos 19 dias do mês de Abril de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00009/2022 que objetiva o registro de preços para: Contratação futura de empresa especializada no fornecimento parcelado de material de expediente e didático, para suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Município, e ainda, Fundo Municipal de Saúde/FMS e Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS, conforme Termo de Referência; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: JOSEFA GOMES DA SILVA – PAPELARIA COMPASSO						
CNPJ: 29.713.000/0001-10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	agenda executiva costurada anual	FORONI	und	100	19,00	1.900,00
3	alcoól etílico hidratado recipiente 1lt	TOSCANO	und	60	6,80	408,00
14	caderno brochura 48 folhas	FORONI	und	1000	1,30	1.300,00
15	caderno brochura 60 fls capa flex	FORONI	und	450	3,10	1.395,00
17	caderno universitario c.dura 240 fls, 12 materias com espiral, medindo no minimo 20x27cm	FORONI	und	90	20,80	1.872,00
18	calculadora de mesa grande digital 12 digitos, sem impressão, com visor de cristal liquido, alimentação solar ou a bateria, funções: porcentagem, raiz quadrada, memória, inversão de sinais gt/um/correção total e parcial. desligamento automático ou tecla off. bateria botão	MASTER-PRINT	und	10	22,00	220,00
19	calculadora de mesa grande digital 8 digitos, sem impressão, com visor de cristal liquido, alimentação solar ou a bateria, funções: porcentagem, raiz quadrada, memória, inversão de sinais gt/um/correção total e parcial. desligamento automático ou tecla off. bater	MASTER-PRINT	und	30	9,00	270,00

20	caneta esferografica ponta media, esfera de tungstenio: 1.0mm. tampa na cor da tinta. cor azul/preta/vermelha. com validade minima de 1 ano, cx c/50 und	COMPACTOR	cx	50	40,00	2.000,00
25	cartolina laminada	ANIN	und	60	0,40	24,00
29	classificador duplo papelão	DELLO	und	100	4,20	420,00
30	clips p/papeis em aço galvanizado 2/0 cx. c/100 und	BACHI	cx	30	1,50	45,00
36	cola colorida com glitter cx.c/6 und, validade 1 ano	KOALA	cx	60	5,80	348,00
37	cola isopor p/isopor, embalagem 90g, soluvel em alcool e secagem rapida	KOALA	und	10	27,00	270,00
38	cola isopor p/isopor, embalagem 90g, com bico aplicador economico, soluvel em alcool e secagem rapida	KOALA	und	120	3,80	456,00
46	envelope papel madeira 240mmx340mm	FORONI	und	600	0,40	240,00
47	envelope papel madeira 260mmx360mm	FORONI	und	600	0,40	240,00
50	estilite largo em aço inox, quebrador termoplastico, lamina de aço carbono, dividida. Tamanho 18mm	MASTER-PRINT	und	50	1,30	65,00
53	fita adesiva crepe, medindo 18mmx50m	ADELBRAS	und	45	4,50	202,50
60	fita adesiva dupla face 18mmx30m	ADELBRAS	und	40	9,90	396,00
61	fita com 50 metros – cores diversas	ARTCOLOR	und	60	2,45	147,00
63	glitter escolar 500g	ARTCOLOR	und	10	46,50	465,00
64	grampeador metal de mesa grande para p/até 100 fls – p/uso de grampo 23/13	GRAMPLINE	und	5	94,00	470,00
65	grampeador medio de mesa metal, para grampear até 25 fls. p/ grampos 26/6. utiliza grampo 23/6 e 26/6	GRAMPLINE	und	20	35,00	700,00
66	grampo galvanizado para grampeador 26/6 caixa com 5000 grampos	DELLO	cx	50	7,00	350,00
67	grampo trilho ,material metalico, capacidade minima de para prender 200 fls. embalagem com 50 pares	DELLO	cx	20	9,85	197,00
68	caixa de lapis de cor – quantidade: 24 cores. Corpo em madeira, macia, atoxica, madeira 100% reflorestada e certificada fsc. altura do lapis 19,5cm	SERELEPE	cx	300	7,00	2.100,00
69	lapis preto nº2 – grafite ultra resistente, atoxico/madeira 100% reflorestada e certificada fsc. Altura do lapis 19,5 cm cx.c/144 und	PIRILAMPE	cx	30	34,00	1.020,00
70	canetas hidrocores, cores vivas não toxica – ponta média. Estojo com 12 und.	LEOELEO	cx	240	4,30	1.032,00
71	caneta marca texto, fluorescente, cores diversas. Caixa com 12 unidades	MASTER-PRINT	cx	30	17,00	510,00
72	caneta marcador p/quadro branco recarregavel, plastico, ponta feltro com ponta	MASTER-PRINT	und	240	3,00	720,00



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: ABRIL

EDIÇÃO: 75

	redonda media, azul/preto/vermelho					
73	limpador p/quadro branco 60ml, que remova manchas e sujeiras isntataneamente,atoxico. Validade minima de 1 ano	RADEX	und	20	9,90	198,00
75	livro ata (cad.folhas numeradas) preto c/100 folhas,capa dura,costurado 210x300mm	BAG	und	40	12,00	480,00
76	livro de ponto c/100 folhas	BAG	und	45	11,00	495,00
77	livro protocolo de correspondencia com folhas numeradas,em media 100 fls.	BAG	und	35	10,00	350,00
79	papel officio A4 resma com 500 fls	REPORT	resma	1500	16,00	24.000,00
86	papel ondulado 1 face c/gliter	ANIN	und	45	2,70	121,50
88	pasta com aba e elastico piliondas,plastica ,dimensões 335mmx250mmx55mm.	PLASCONY	und	100	3,20	320,00
89	pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado, com 2 hastes plasticas com 6(seis) posições possíveis p/ visor e etiqueta	DELLO	und	200	1,80	360,00
90	pasta catalogo (capa preta),com 50 plasticos e 4 grampos para fixação dos plasticosc/50 sacos	PLASCONY	und	15	12,50	187,50
92	pasta c/abas e elastico, lisa, plastica,transparente, medindo 17mm	PLASCONY	und	100	3,50	350,00
93	pasta c/abas e elastico lisa, plastica, transparente – officio	PLASCONY	und	500	1,60	800,00
97	pinel escolar chato cabo longo nº 0	CASTELO	und	45	2,15	96,75
99	pinel escolar chato cabo longo nº 12	CASTELO	und	45	3,65	164,25
122	regua escolar em acrilico transparente 30 cm	WALEU	und	200	0,50	100,00
126	tesoura multiuso 8,1/2" metal inox c/ cabo de plastico resistente	MASTER-PRINT	und	15	12,95	194,25
129	tinta p/tecido fosca 250ml,cores diversas	ACRILEX	und	30	2,80	84,00
131	tinta p/pinzel marcador permanente 40ml	RADEX	und	10	7,45	74,50
TOTAL						48.158,25

VENCEDOR: NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 01159557470						
CNPJ: 37.551.250/0001-20						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	agenda executiva espiral permanente	CENTER	und	100	12,00	1.200,00
4	almofada p/carimbo média nº 3,entintada – cor azul/preta/vermelha	RADEX	und	25	4,00	100,00
5	apagador para quadro branco em polipropileno,base em feltro acondicionado em embalagem única	RADEX	und	45	2,00	90,00
7	caixa plastica (poliondas) para arquivo morto,medio:dimensões: 360mmx130mmx245mm,	POLIBRAS	und	200	3,00	600,00

	espessura minima:2,0mm – cor azul					
8	isopor na forma esferica medindo 50mm	FRICALOR	und	150	1,30	195,00
9	isopor na forma esferica medindo 75mm	FRICALOR	und	200	2,00	400,00
10	balão de latex (sopro),cor variadas,pct c/50 und – classic	POP	pct	200	3,00	600,00
11	borracha branca com capa protetora:em material atoxico,p/apagar grafite,protegida com cinta plastica.dimensões minimas 42x21x11mm c/18und	RED BOR	cx	25	6,00	150,00
12	borracha ponteira branca para lapis,macia,flexivel,sem adição de corantes cx.c/100 und	RED BOR	cx	50	7,00	350,00
13	caderno 1/4 96 fls capa dura c/ espiral	JANDAIA	und	150	1,00	150,00
16	caderno universitario c.dura ,200 fls,10 materias,com espiral medindo no minimo 20x27cm	JANDAIA	und	90	10,00	900,00
21	papel carbono única face azul,tam.A4 cx.c/100fls	RADEX	cx	10	12,00	120,00
22	cartolina colorset cor branca 50x66cm	VMP	und	300	0,30	90,00
23	cartolina comum 50x66 cm	VMP	und	300	0,30	90,00
24	cartolina guache	VMP	und	100	0,50	50,00
26	cartolina microndulada 50x80 cm	VMP	und	100	1,20	120,00
27	cartolina gliter 50x70	VMP	und	30	2,00	60,00
28	cartolina adesiva metal 1 face 50x70	VMP	und	60	4,70	282,00
31	clips p/papeis em aço galvanizado 3/0 cx. c/50 und	ECO	cx	30	1,50	45,00
32	clips p/papeis em aço galvanizado 4/0 cx. c/50 und	ECO	cx	30	1,50	45,00
33	clips p/papeis em aço galvanizado 8/0 cx. c/25 und	ECO	cx	30	1,50	45,00
34	cola branca embalagem c/1k lavavel,validade minima de i ano	RADEX	und	25	12,00	300,00
35	cola branca embalagem c/90g lavavel,validade minima de 1 ano	RADEX	und	200	1,10	220,00
39	cola branca em bastao com 10g,a base de polimeros e glicerina,com validade minima de 1 ano. Atoxica	JOCAR	und	36	1,70	61,20
40	cola instantanea p/aplicar em:acrilico,vidro,plastico,couro,borracha, metal, tubo com no minimo 20g.validade minima 1 ano	TECBOD	und	45	5,30	238,50
41	corretivo liquido a base de agua,inodoro e atoxico,em embalagem de 18ml. Com selo de qualidade do inmetro.validade de 1 ano'	RADEX	und	40	2,40	96,00
42	fita durex colorida ,varias cores 12x10	ADELBRAS	und	120	1,50	180,00
43	elastico 1kg	RED BOR	pct	5	29,80	149,00
44	envelope papel madeira 162mmx229mm 1/2 A4	SCRIT	und	300	0,30	90,00
45	envelope papel madeira 200mmx280mm	SCRIT	und	300	0,30	90,00
48	envelope branco carta officio tam.114mmx229mm	SCRIT	und	600	0,25	150,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: ABRIL

EDIÇÃO: 75

49	envelope convite 90g tam.162mmx229mm colorido	SCRIT	und	330	0,90	297,00
51	espatula (extrator de grampo) galvanizado	BRW	und	30	2,70	81,00
52	fichario de mesa 5x8	WALEU	und	4	98,00	392,00
54	fita adesiva crepe,medindo 24mmx50m	ADELBRAS	und	45	4,70	211,50
55	fita adesiva crepe,medindo 48mmx50m	ADELBRAS	und	30	7,70	231,00
56	fita adesiva transparente, rolo grande,de 48mmx50m	ADELBRAS	und	60	4,20	252,00
57	fita decorativa 25mm c/30m cores variadas	FELTRON	und	30	8,70	261,00
58	fita adesiva dupla face 12mmx30m	ADELBRAS	und	60	6,80	408,00
59	fita adesiva dupla face 16mmx30m	ADELBRAS	und	40	8,95	358,00
62	gizão de cera cx.c/12 cores	ALCALEX	cx	200	4,40	880,00
74	caneta corretiva a base de solventes 7 ml	MASTER-PRINT	und	30	4,75	142,50
78	massa modelar material atoxico cores variadas c/12 und	ALCALEX	cx	240	2,50	600,00
80	papel camurça 40x60 cores variadas	VPM	folha	200	0,30	60,00
81	papel celofane 85x100 cores diversas transparentes	VPM	folha	100	0,80	80,00
82	papel crepom varias cores	VPM	folha	200	0,40	80,00
83	papel laminado	VPM	folha	100	0,30	30,00
84	papel (pardo) madeira	VPM	folha	200	0,40	80,00
85	papel colorset 48x66 110g cores diversas (amarela,laranja,preto,verde,vermelho)	VPM	folha	200	0,90	180,00
87	pasta classificadora A-Z oficio,lombo largo, tigrada	FRAMA	und	120	14,90	1.788,00
91	pasta c/abas e elastico,lisa,plastica, transparente,medindo 40mm	POLIBRAS	und	100	3,40	340,00
94	percevejo galvanizado com proteção antiferrugem6mm cx.c/100 und	BACCHI	cx	10	3,80	38,00
95	perfurador p/papel em estrutura metalica, com capacidade para perfurar até 60 fls,p/2 furos	JOCAR	und	5	67,00	335,00
96	perfurador p/papel em estrutura metalica, com capacidade para perfurar até 25fls,p/2 furos	JOCAR	und	15	17,00	255,00
98	pincel escolar chato cabo longo nº 8	LEO LEO	und	45	3,35	150,75
100	pincel escolar chato cabo longo nº 18	LEO LEO	und	45	3,90	175,50
101	pistola aplicadora de cola de silicone tam.grande,para uso profissional, alimentação 220v potência superior a 60w,para bastão grosso	MULT MIX	und	15	17,50	262,50
102	pistola aplicadora de cola de silicone, tam.pequeno,para uso profissional, alimentação 220v potência 60w, para bastão fino	MULT MIX	und	15	16,70	250,50
103	molhador (umedecedor) de dedo em pasta com 12g,validade minima de 1 ano	RADEX	und	50	3,40	170,00
104	placa de isopor 10mm	FRICALOR	und	30	2,70	81,00

105	placa de isopor 15mm	FRICALOR	und	50	4,90	245,00
106	placa de isopor 20mm	FRICALOR	und	50	6,90	345,00
107	placa de isopor 25mm	FRICALOR	und	30	9,90	297,00
108	placa de isopor 30mm	FRICALOR	und	30	9,90	297,00
109	placa de isopor 5mm	FRICALOR	und	50	2,40	120,00
110	placa eva c/glitter 40x60cm	LEO LEO	und	100	3,90	390,00
111	placa eva estampado 40x60cm	LEO LEO	und	90	4,90	441,00
112	placa eva atalhado 40x60cm	LEO LEO	und	60	4,90	294,00
113	placa eva liso 40x60cm	LEO LEO	und	200	1,40	280,00
114	papel contact tipo autoadesivo plastico, transparente, rolo com 25m de comprimento e 45cm de largura	COLACRIL	rolo	7	99,00	693,00
115	papel contact colorido,45cm de largura,peça c/10 metros	COLACRIL	rolo	7	79,00	553,00
116	prancheta poliestileno fumê/cristal, prendedor metalico tamanho oficio	WALEU	und	30	8,90	267,00
117	quadro branco 200x120	SOUSA	und	8	274,00	2.192,00
118	quadro branco 250x120	SOUSA	und	8	219,00	1.752,00
119	quadro branco 150x120	SOUSA	und	10	164,90	1.649,00
120	refil de cola de silicone fino para pistola pequena	REN-DCOLA	und	75	1,10	82,50
121	refil de cola de silicone grosso para pistola grande	REN-DCOLA	und	75	1,80	135,00
123	tela p/pintura dimensões 20x20	SOUSA	und	30	10,80	324,00
124	tesoura p/picotar escolar 13,5cm 5.1/4" material inox	LEO LEO	und	8	9,95	79,60
125	tesoura sem ponta média – metal inox c/cabo plastico resistente (escolar)	MASTER-PRINT	und	300	2,90	870,00
127	tinta guache 250 ml – cores diversas (vermelha,azul,branca,amarela,verde, e outras	RADEX	und	60	5,90	354,00
130	tinta p/almofada carimbo, sem oleo e a base de agua,42 ml,nas cores azul/preta/vermelha. validade minima de 1 ano	RADEX	und	10	3,30	33,00
132	tinta PVA 100 ml	RADEX	und	15	13,95	209,25
133	tnt dourado 40 gramas,largura 1,40	TNT	metro	90	9,90	891,00
134	tnt glitter 40 grama,largura 1.40	TNT	metro	30	11,90	357,00
135	bloco recados papel autoadesivo, 100 folhas cada bloco,medidas 38x50mm,4x1 por pct.	BLOCO	und	50	5,85	292,50
136	bloco recados papel autoadesivo,100 folhas,medidas 76x102mm,contendo 1 bloco por pct	BLOCO	und	50	5,25	262,50
137	tnt 40 gramas,liso,largura 1.40m	TNT	metro	1000	2,70	2.700,00
138	capa plastica para encadernação tam.A4 fosca e transparente c/100 fls	REPLASIL	pct	50	34,90	1.745,00
TOTAL						33.877,30

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização

ASSUNÇÃO/ PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 22 DE ABRIL DE 2022.



BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: ABRIL

EDIÇÃO: 75

de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00009/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00009/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- JOSEFA GOMES DA SILVA – PAPELARIA COMPASSO.

29.713.000/0001-10

Item(s): 1 - 3 - 14 - 15 - 17 - 18 - 19 - 20 - 25 - 29 - 30 - 36 - 37 - 38 - 46 - 47 - 50 - 53 - 60 - 61 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 75 - 76 - 77 - 79 - 86 - 88 - 89 - 90 - 92 - 93 - 97 - 99 - 122 - 126 - 129 - 131.

Valor: R\$ 48.158,25

- NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 01159557470.

37.551.250/0001-20

Item(s): 2 - 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 16 - 21 - 22 - 23 - 24 - 26 - 27 - 28 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 48 - 49 - 51 - 52 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 62 - 74 - 78 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 87 - 91 - 94 - 95 - 96 - 98 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 123 - 124 - 125 - 127 - 130 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138.

Valor: R\$ 33.877,30

Total: R\$ 82.035,55

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 19 de abril de 2022

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito